
Órgão do Governo: Ministério Das Obras Públicas E Ordenamento Do Território

RECEITAS POR NATUREZA ECONÓMICA

Natureza Valor %

Total Geral:        1.098.050.506,00 100,00

Receitas Correntes        1.098.050.506,00 100,00

  Receita Tributária        1.098.050.506,00 100,00

    Taxas Custas E Emolumentos        1.098.050.506,00 100,00

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

Natureza Valor %

Total Geral:      235.896.992.111,00 100,00

Despesas Correntes       46.282.255.880,00   19,62

  Despesas Com O Pessoal        5.207.572.929,00    2,21

    Despesas Com  O Pessoal Civil        5.204.493.188,00    2,21

    Despesas Com O Pessoal Paramilitar            3.079.741,00    0,00

  Contribuições Do Empregador          376.320.341,00    0,16

    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social          376.320.341,00    0,16

  Despesas Em Bens E Serviços       40.661.539.914,00   17,24

    Bens        5.608.836.005,00    2,38

    Serviços       35.052.703.909,00   14,86

  Subsídios E Transferências Correntes           36.822.696,00    0,02

    Transferências Correntes           36.822.696,00    0,02

Despesas De Capital      189.614.736.231,00   80,38

  Investimentos      189.277.060.022,00   80,24

    Aquisição De Bens De Capital Fixo      189.099.441.846,00   80,16

    Compra De Activos Intangíveis          177.618.176,00    0,08

  Outras Despesas De Capital          337.676.209,00    0,14

DESPESAS POR FUNÇÃO

Função Valor %

Total Geral      235.896.992.111,00 100,00

Educação        2.767.002.881,00    1,17

  Ensino Superior        2.767.002.881,00    1,17

    Ensino Superior De Graduação        2.767.002.881,00    1,17

Saúde          113.989.012,00    0,05

  Serviços De Saúde Pública          113.989.012,00    0,05

Protecção Social        5.657.435.932,00    2,40

  Habitação        5.657.435.932,00    2,40

Habitação E Serviços Comunitários      206.824.609.009,00   87,68

  Desenvolvimento Habitacional       11.359.802.849,00    4,82

  Desenvolvimento Comunitário            2.243.432,00    0,00

  Saneamento Básico          292.385.224,00    0,12

  Infra-Estrutura Urbana      195.170.177.504,00   82,74

Recreação, Cultura E Religião        7.984.028.467,00    3,38

  Serviços Culturais        3.375.519.632,00    1,43

  Serviços Recreativos E Desportivos        4.608.508.835,00    1,95

Assuntos Económicos        6.723.605.432,00    2,85
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Função Valor %

  Transportes          110.112.939,00    0,05

    Transporte Rodoviário          110.112.939,00    0,05

  Indústria Extractiva, Transformadora E Construção        6.613.492.493,00    2,80

    Construção        6.613.492.493,00    2,80

Protecção Ambiental        5.826.321.378,00    2,47

  Outros Serviços De Protecção Ambiental        5.826.321.378,00    2,47

DESPESAS POR PROGRAMA

Programa / Projecto Valor %

Total Geral      235.896.992.111,00 100,00

Acções Correntes       13.191.313.867,00    5,59

Administração Geral        5.617.365.966,00    2,38

Operação E Manutenção Geral Dos Serviços        7.573.947.901,00    3,21

Construção E Reabilitação De Edifícios Públicos E Equipamentos Sociais        2.744.362.103,00    1,16

Conclusão Do Templo Da Sé Catedral Do Cuito - Bié          123.961.721,00    0,05

Construção De 1168 Apartamentos Sociais E Infraestruturas - Luanda          517.430.980,00    0,22

Construção De Uma Centralidade Na Província Do Bengo Com 1000 Habitações E Respectivas
Infraestruturas

         524.975.000,00    0,22

Construção De Uma Centralidade Na Província Do Cabinda Com 3000 Habitações E Respectivas
Infraestruturas

         450.050.000,00    0,19

Construção De Uma Centralidade Na Província Do Cunene Com 1000 Habitações E Respectivas
Infraestruturas

         524.975.000,00    0,22

Construção Do Centro Especializado Para O Tratamento De Epidemias E Pandemias (Ctep)          113.989.012,00    0,05

Construção Do Centro Político Administrativo Da Província De Cabinda          135.788.706,00    0,06

Reabilitação E Apetrechamento  Fortaleza São Francisco  Penedo Luanda          213.956.898,00    0,09

Reabilitação E Apetrechamento Do Palácio Do Governador Do Cuanza Sul          139.234.786,00    0,06

Construção E Reabilitação De Infraestruturas Rodoviárias      149.253.707.269,00   63,27

Aquisição E Montagem De 104 Passagens De Peões Na Cidade De Luanda          199.573.172,00    0,08

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Cuando, Com Extensão 35m X 11m No Municipio
Da Caconda, Provincia Da Huíla

         137.385.773,00    0,06

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Cunhinga, Com Extensão 30m X 11m No
Municipio Do Cunhinga, Provincia Do Bié

         157.209.607,00    0,07

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Kalemba          102.845.250,00    0,04

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Luambo I          103.695.000,00    0,04

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Luambo Ii          102.600.345,00    0,04

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Luambo Iii          103.395.450,00    0,04

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Luambo Iv          101.595.671,00    0,04

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Lufuiji          155.554.418,00    0,07

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Mbale I, Com Extensão 20m X 11m No Municipio
Do Cunhinga, Provincia Do Bié

         134.608.069,00    0,06

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Mbale Ii, Com Extensão 20m X 11m No Municipio
Do Cunhinga, Provincia Do Bié

         145.422.369,00    0,06

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Ndolo, Com Extensão De 25 M X 11 M, No
Municipio Da Cunhinga, Na Provincia Do Bié

         113.615.263,00    0,05

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Qué, Com Extensão 25m X 11m No Municipio Da
Caconda, Provincia Da Huíla

         104.886.458,00    0,04

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Tchayombo, Com Extensão 6,5m X 11m No
Municipio Da Caconda, Provincia Da Huíla

         123.729.540,00    0,05

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Vionga, Com Extensão 12m X 11m No Municipio
Da Caconda, Provincia Da Huíla

         101.982.121,00    0,04

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Wava, Com Extensão  24m X 11 M No Municipio
Do Cunhinga, Provincia Do Bié

         125.897.501,00    0,05

Conclusão Da Empreitada Da Ponte Sobre O Rio Mpaley Mpaley – Cuando Cubango          108.957.522,00    0,05
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Programa / Projecto Valor %

Conclusão Do Troço De Estrada Moçamedes/ Baia Das Pipas (8,8 Km) - Namibe          125.083.307,00    0,05

Construção Da Auto Estrada Luanda/Soyo - Pacote 6 (45 Km) - Zaire          197.134.298,00    0,08

Construção Da Auto Estrada Luanda/Soyo – Pacote 3 (Km) - Zaire          181.701.797,00    0,08

Construção Da En 110, Troço De Estrada Caconda/Chicomba/Cuvelai, Numa Extensão De 101 Km          218.456.810,00    0,09

Construção Da En 280, Troço De Estrada Quipungo/Cuvelai/Frexiel, Numa Extensão De 70 Km          128.759.200,00    0,05

Construção Da Estrada Alternativa À Ponte Molhada De Ligação Lar Do Patriota / Talatona (1,10
Km)

         188.124.512,00    0,08

Construção Da Estrada De Acesso Ao Centro Ortopédico E Ruas Adjacentes, Incluindo A Rua
Princesa Diana Na Cidade Do Huambo (5 Km)

         177.080.125,00    0,08

Construção Da Estrada De Acesso Ao Hospital Da Doença Do Sono Em Viana (1,8 Km)          288.141.321,00    0,12

Construção Da Estrada Secundária Cuito Cuanavale E Da Parada Do Triângulo Do Tumpo –
Cuando Cubango

         135.452.620,00    0,06

Construção Da Nova Ponte Sobre O Rio Capacala, No Município De Cambambe, Província Do
Cuanza-Norte

         137.316.529,00    0,06

Construção Da Nova Ponte Sobre O Rio Cuanza (En 100) – Luanda          231.598.000,00    0,10

Construção Da Nova Ponte Sobre O Rio Muege, No Município De Cambambe, Província Do
Cuanza-Norte

         114.829.134,00    0,05

Construção Da Nova Ponte Sobre O Rio Subo, No Município De Cambambe, Província Do
Cuanza-Norte

         121.755.224,00    0,05

Construção Da Ponte Sobre O Rio Bengo Em Kifangondo, Província De Luanda          445.818.850,00    0,19

Construção Da Ponte Sobre O Rio Calualua          109.751.187,00    0,05

Construção Da Ponte Sobre O Rio Calundo Na Província Do Huambo          109.291.591,00    0,05

Construção Da Ponte Sobre O Rio Calupato No Huambo          105.331.763,00    0,04

Construção Da Ponte Sobre O Rio Cutembo          128.703.209,00    0,05

Construção Da Ponte Sobre O Rio Macondo, Troço: Calunda-Macondo Numa Extensão De
25m*11m, No Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

         167.184.385,00    0,07

Construção Da Ponte Sobre O Rio Mboba Luvaka - Zaire          133.409.810,00    0,06

Construção Da Ponte Sobre O Rio Mulenvo (Panguila) – Bengo/Luanda          103.845.599,00    0,04

Construção Da Via Marginal Sudoeste 2ª Etapa - Luanda        9.009.729.334,00    3,82

Construção De 5 Pontes Na Ec 233 Quizeo/Dala Cachibo/Quilenda – Cuanza Sul          113.757.560,00    0,05

Construção De Infra-Estruturas Rodoviárias - Projecto Marginal Da Corimba       28.847.855.802,00   12,23

Construção De Um Pontão Sobre O Rio Capelo, Troço: Cazombo-Lôvua Numa Extensão De
7m*11m, No Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

         166.126.512,00    0,07

Construção De Um Pontão Sobre O Rio Cilwji, Troço: Cazombo-Lôvua Numa Extensão De
10,5m*11m, No Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

         100.498.987,00    0,04

Construção De Um Pontão Sobre O Rio Inwena, Troço Calunda-Macondo, Com Extensão De
7m*11m No Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

          99.856.590,00    0,04

Construção De Um Pontão Sobre O Rio Issenga Ii, Troço: Cazombo-Lôvua Numa Extensão De
9,5m*11m, No Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

         102.968.543,00    0,04

Construção De Um Pontão Sobre O Rio Kahangani, Troço: Cazombo-Lôvua Numa Extensão De
10m*11m, No Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

         199.226.417,00    0,08

Construção De Um Pontão Sobre O Rio Kissaca Na En 180, Troço: Cavungo-Caianda, Com
Extensão De 7m*11m, No Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

         102.487.542,00    0,04

Construção De Um Pontão Sobre O Rio Luanganji, Troço Cavungo-Caianda Com Extensão De
8m*11m No Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

         132.906.376,00    0,06

Construção De Um Pontão Sobre O Rio Luhanda, Troço Cavungo-Caianda Com Extensão De
5m*11m No Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

         188.125.412,00    0,08

Construção De Um Pontão Sobre O Rio Lupewe, Troço: Cazombo-Lôvua Numa Extensão De
10m*11m, No Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

         177.025.837,00    0,08

Construção De Um Pontão Sobre O Rio Lussesse, Troço: Cazombo-Lôvua Numa Extensão De
6m*11m, No Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

         155.123.717,00    0,07

Construção De Um Pontão Sobre O Rio Mucundueji, Troço: Cavundo-Caianda Com Extensão De
7m*11m No Município Do Alto Zambeze Na Província Do Moxico

         100.499.998,00    0,04

Construção De Uma Ponte (17m X 9m) Sobre O Rio Calondo, Canhamela  - Benguela          102.849.689,00    0,04

Construção Em Terra Batida, Da Estrada Complementar Ec233, Troço
Quizeo/Dala/Cachibo/Quilenda, 96 Km – Cuanza Sul

         100.000.000,00    0,04
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Empreitada Da En 280, Troço Lubango / Matala, Com 10,0 Km De Reabilitação E 165,8 Km De
Manutenção E Conservação – Huíla

         210.869.241,00    0,09

Empreitada De Manutenção E Conservação Da Estrada En 110, Troço - Catete/Cabala/Muxima (62
Km) - Pse

         111.233.389,00    0,05

Empreitada De Manutenção E Conservação Da Estrada Nacional En 230, Troço  -
Catete/Calomboloca/Maria Teresa (53 Km) - Pse

          89.877.235,00    0,04

Estudo E Construção Da Estrada Circular Da Cidade Do Lubango – Huila        2.075.344.233,00    0,88

Estudo E Construção Infraestruturas Boavista, Troço: Estrada Da Sonils          156.168.244,00    0,07

Estudo E Construção Nó Ligação Samba/Avenida Pedro Vanduném - Luanda        2.211.402.180,00    0,94

Estudo E Projecto Para Reabilitação Do Troço Otchindjau/ Oncócua (68 Km) - Cunene          108.182.100,00    0,05

Estudo E Reabilitação Da En 174/En 260, Troço Luzi/ Cassamba/ Cangamba – Moxico          200.000.000,00    0,08

Estudo E Reabilitação Da Estrada Ec-104, Troço Bibala/Lola - Namibe          111.154.000,00    0,05

Estudo E Reabilitação Do Nó Viário Da Unidade Operativa/Via Expressa (En 230) - Luanda          103.631.181,00    0,04

Estudo E Reabilitação Do Troço Boavista/ Avenida Kima Kienda - Luanda          132.109.582,00    0,06

Estudo E Reabilitação Do Troço Viana/Novo Aeroporto/Catete + Macrodrenagem + Viaduto (En230)
- Luanda

         162.904.335,00    0,07

Estudo E Reabilitação En-170, Troço: Cambundi Catembo/Quitapa.        1.238.695.253,00    0,53

Estudo Para Construção Da Ponte Sobre O Rio Zaire (Ponte Bi-Nacional)           84.605.742,00    0,04

Estudo Para Elaboração Do Projecto De Execução Da Circular De Saurimo, Numa Extensão De 60
Km Na Província Da Lunda Sul

          25.800.000,00    0,01

Estudo Para Elaboração Do Projecto De Requalificação Da En 230, Lote 1 - Malanje/ Intersecção
Com A En 160 (Catombo Bundo), Numa Extensão De 85 Km

          39.582.200,00    0,02

Estudo Para Elaboração Do Projecto De Requalificação Da En 230, Lote 2 - Intersecção Com A En
160 (Catombo Bundo)/ Cangongo, Numa Extensão De 78 Km

          38.950.004,00    0,02

Estudo Para Elaboração Do Projecto De Requalificação Da En 230, Lote 3 -Cangongo/Cangola,
Numa Extensão De 82 Km

          38.759.200,00    0,02

Estudo Para Elaboração Do Projecto De Requalificação Da En 230, Lote 4 -Cangola/ Ponte Sobre O
Rio Cacuilo, Numa Extensão De 79 Km

          37.850.080,00    0,02

Estudo Para Elaboração Do Projecto De Requalificação Da En 230, Lote 5 - Ponte Sobre O Rio
Cacuilo/ Rio Tô, Numa Extensão De 78 Km

          38.954.200,00    0,02

Estudo Para Elaboração Do Projecto De Requalificação Da En 230, Lote 6 - Rio Tô/ Ponte Sobre O
Rio Pêzo, Numa Extensão De 74,8 Km

          30.558.100,00    0,01

Estudo Para Elaboração Do Projecto De Requalificação Da En 230, Lote 7 - Ponte Sobre O Rio
Pêzo/ Saurimo, Numa Extensão De 82 Km

          35.582.190,00    0,02

Estudos E Projecto Para Construção Da Rede De Auto Estrada Nacional           30.892.140,00    0,01

Estudos E Reabilitação Da En 150, Troço Sanza Pombo/ Cuilo Pombo/ Quimbianda/Buengas (89
Km)

         110.778.058,00    0,05

Estudos E Reabilitação Ec 368, Cahama/ Otchinjau/Cunene          123.954.234,00    0,05

Estudos Reabilitação En120,Mbanza Congo/Madimba/Lucunga/Zaire          155.699.919,00    0,07

Fornecimento E Montagem De Ponte Metálica Sobre O Rio Mpozo-Zaire          127.170.906,00    0,05

Implementação Do Programa De Conservação De Estrada           70.240.303,00    0,03

Implementação Do Programa De Conservação De Pontes           53.266.484,00    0,02

Implementação Do Programa De Inventario Do Estado Da Malha Rodoviária           61.465.812,00    0,03

Plano Recup.Conser.Rede Ter.Reab.Estr.Ext.17500km Const.P.Aq          636.113.421,00    0,27

Programa De Construção De Estradas Em Terra Batida           54.821.290,00    0,02

Projecto Integrado De Obras De Emergência Na Província De Benguela          550.236.697,00    0,23

Reab. Da Estrada Calandula/Cuale/Massango/Malanje          173.237.475,00    0,07

Reabilitação Da  En 230, Troço Sapimbe/Rio Tô, (61 Km), Na Província Da Lunda Norte - Lote 7        4.716.794.363,00    2,00

Reabilitação Da Avenida N'Gola Kiluange (19 Km) - Luanda          124.929.063,00    0,05

Reabilitação Da Circular De Saurimo, Extensão De 60,0 Km – Lunda Sul        7.388.587.921,00    3,13

Reabilitação Da Ec 270, Troço Caconda/Chipindo - Huíla          100.376.000,00    0,04

Reabilitação Da En 100, Lote 02, Troço Ponte Do Rio Longa/Ponte Do Rio Keve – Cuanza Sul        2.253.993.202,00    0,96

Reabilitação Da En 100, Lote 03, Troço Ponte Do Rio Keve / Sumbe – Cuanza Sul          870.054.832,00    0,37
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Reabilitação Da En 100, Lote 05, Troço Ponte Rio Eval /Ponte Do Rio Culango – Benguela          134.000.000,00    0,06

Reabilitação Da En 100, Lote 06, Troço Ponte Do Rio Culango / Lobito – Benguela          460.291.472,00    0,20

Reabilitação Da En 120, Troço: Cambondo, Quilombo Dos Dembos, Com Extensão De 35,78 Km
Na Província Do Cuanza-Norte

       2.345.537.909,00    0,99

Reabilitação Da En 140, Troço Mussende/Quarenta/Porto Condo/Cangandala (98 Km) - Cuanza
Sul/Malanje

         154.767.121,00    0,07

Reabilitação Da En 180, Troço Desvio Lucapa/Saurimo        2.792.000.000,00    1,18

Reabilitação Da En 180, Troço Saurimo/Dala        1.877.828.349,00    0,80

Reabilitação Da En 210/Ec 304, Troço Mbanza Congo/ Cuimba/ Buela - Zaire          125.016.180,00    0,05

Reabilitação Da En 225 Desvio Xá-Muteba, Cuango, Lôvua, Dundo           23.154.397,00    0,01

Reabilitação Da En 230, Troço Caculama/Rio Lui, (60 Km), Na Província De Malanje - Lote 2        6.635.171.459,00    2,81

Reabilitação Da En 230, Troço Cangola/Muamussanda, (58 Km), Na Província Da Lunda Norte -
Lote 5

       4.367.279.934,00    1,85

Reabilitação Da En 230, Troço Malanje/Caculama (57 Km), Na Província De Malanje - Lote 1        5.537.211.016,00    2,35

Reabilitação Da En 230, Troço Muamussanda/Sapimbe, (53 Km), Na Província Da Lunda Norte -
Lote 6

       4.680.117.100,00    1,98

Reabilitação Da En 230, Troço Rio Lui/Xá Muteba, (60 Km), Na Província Da Lunda Norte - Lote 3        5.037.245.096,00    2,14

Reabilitação Da En 230, Troço Xá Muteba/Cangola, (63 Km), Na Província Da Lunda Norte - Lote 4        4.623.519.148,00    1,96

Reabilitação Da En 240-1, Troço Condé/Ébo – Cuanza Sul          121.559.200,00    0,05

Reabilitação Da En 280, Troço Rio Longa/Cuito Cuanavale – Cuando Cubango          985.749.304,00    0,42

Reabilitação Da En 311, Troço Caienque/ Onzo/ Muxaluando/ Nambuangongo (38,50 Km) – Bengo        1.162.808.281,00    0,49

Reabilitação Da En 321, Troço Maria Teresa / Dondo (En 321) – Cuanza Norte          115.586.910,00    0,05

Reabilitação Da En 354, Troço Cuima/Cusse – Huambo/ Huíla          169.258.823,00    0,07

Reabilitação Da Estrada Da Rua G Na Zona Verde Do Benfica / Via Expresso Fidel De Castro (4,2
Km)

         199.487.621,00    0,08

Reabilitação Da Estrada De Acesso A Leprosaria Da Funda (0,8 Km)          126.281.821,00    0,05

Reabilitação Da Estrada De Ligação Entre A Estrada Pedro De Castro Van-Dúnen Loy E A Estrada
21 De Janeiro Passando Pelo Condomínio Interland No Morro Bento (1 Km)

         877.014.212,00    0,37

Reabilitação Da Estrada Ec 327/ Ec 316/ Ec122/ En 225, Troço: Samba Cajú/ Uiangombe/ Banga/
Quiculungo/ Bolongongo – Cuanza Norte

       2.143.350.799,00    0,91

Reabilitação Da Estrada En 120 - Troço: Ondjiva/Omala          128.908.098,00    0,05

Reabilitação Da Estrada En 120, Troço: Lucossa/M´Pala - Zaire, Lote 1        1.179.231.253,00    0,50

Reabilitação Da Estrada En 120, Troço: M´Pala/Noqui - Zaire, Lote 2        1.609.073.980,00    0,68

Reabilitação Da Estrada En 140, Troço: Cunje/ Rio Buim          655.793.509,00    0,28

Reabilitação Da Estrada En 250, Troço: Cunje/Catabola/Camacupa -71,80 Km          249.193.751,00    0,11

Reabilitação Da Estrada En 280, Troço: Cuchi/ Cutato-Cuando Cubango        1.125.875.004,00    0,48

Reabilitação Da Estrada Malanje/Marimba/Mangando        1.938.140.434,00    0,82

Reabilitação Da Estrada Rio Equimina/Lucira/Entroncamento Com A En 280 E Conclusão Das
Pontes - Namibe

       2.273.286.740,00    0,96

Reabilitação Da Ponte Sobre O Rio Balancede, Localizado Na Estrada Nacional En 312, Troço
Quicabo/Balancede, Província Do Bengo

         114.180.921,00    0,05

Reabilitação Da Ponte Sobre O Rio Cambamba Vulgo “Ponte Do Camorteiro” No Município Do
Talatona, Província De Luanda

         118.278.027,00    0,05

Reabilitação Da Ponte Sobre O Rio Caporolo          103.903.126,00    0,04

Reabilitação Da Ponte Sobre O Rio Do Bairro Paraíso Município De Cacuaco, Província De Luanda          121.869.166,00    0,05

Reabilitação Da Via De Acesso Ao Instituto Agro Alimentar De Malanje (3 Km)           55.742.332,00    0,02

Reabilitação Das Pontes Sobre Os Rios Keve, Quicombo, Salinas, Quiteta E Longa, Localizados Na
Estrada Nacional En 100, Na Província De Cuanza-Sul

         108.677.995,00    0,05

Reabilitação Do Troço Cassongue/ Cruzamento Com En 120 – Cuanza Sul          148.251.621,00    0,06

Reabilitação Do Troço De Estrada Rio Pêzo/Saurimo, Numa Extensão De 81 Km - Lote 9, Na
Província Da Lunda Sul

       7.498.469.672,00    3,18

Reabilitação Do Troço De Estrada Rio Tó/Rio Pêzo, Numa Extensão De 72 Km - Lote 8, Na
Província Da Lunda Sul

       6.851.633.202,00    2,90
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Reabilitação Do Troço Quitexe/Ambuíla/ Quipedro - Uíge          167.210.968,00    0,07

Reabilitação Do Troço Uíge/ Calumbo/ Dambi/ Negage - Uíge          123.909.800,00    0,05

Reabilitação E Beneficiação De 5 Estradas Na Província De Luanda (Soba Mandume, Brigada, Rua
D Do Benfica, Talatona/Patriota E Ramal De Bom Jesus)

         192.012.085,00    0,08

Reabilitação E Conservação Ec319-Troço:Golungo Alto/Cabinde/N´Dalatando (Km 0-Km
21,5)-C.Norte

         135.595.726,00    0,06

Reabilitação E Conservação Ec319-Troço:Golungo Alto/Cabinde/N´Dalatando (Km 21,5-Km 43,0)          115.736.525,00    0,05

Reabilitação E Conservação En105-Troço: Catengue/Rio Caporolo-Benguela          138.955.561,00    0,06

Reabilitação E Conservação En105-Troço: Rio Caporolo/Quilengues-Benguela          205.833.622,00    0,09

Reabilitação E Conservação En110-Troço: Kifangondo/Funda/Catete-Luanda          214.009.876,00    0,09

Reabilitação E Conservação En120-Troço: Desvio Munenga/Calulo-Cuanza Sul          263.400.000,00    0,11

Reabilitação E Conservação En120-Troço: M´Banza Congo/Lucossa/M´Pala/Desvio Posto Front
Luvo

         595.568.184,00    0,25

Reabilitação E Conservação En120-Troço:Ponte Sobre Rio Dande/Uige/Negage          323.419.203,00    0,14

Reabilitação E Conservação En120-Troço:Ponte Sobre Rio Keve/Alto Hama          281.432.162,00    0,12

Reabilitação E Conservação En225/En120-Troço:Kifangondo/Caxito/Ucua/Ponte Sobre Rio Dande          459.554.000,00    0,19

Reabilitação E Conservação En225/En120-Troço:Úcua/Pango Aluquém/Quibaxe/Entrocam
En120/En225

         103.989.486,00    0,04

Reabilitação E Conservação En230-Troço:Canal E Ponte Sobre Rio Catende/N´Dalatando          136.619.625,00    0,06

Reabilitação E Conservação En230-Troço:Canal E Ponte Sobre Rio Muembeje/N´Dalatando          195.400.114,00    0,08

Reabilitação E Conservação En230/En120/Ec229-Troço:N´Dalatando/Caxilo/Golungo
Alto(Km0-Km26,5)

         323.296.075,00    0,14

Reabilitação E Conservação En230/En120/Ec229-Troço:N´Dalatando/Caxilo/Golungo
Alto(Km26,5-Km57

         239.635.612,00    0,10

Reabilitação E Conservação En250-Troço: Desvio Balombo/Alto Hama-Benguela          359.879.406,00    0,15

Reabilitação E Conservação En250-Troço: Desvio Culango/Balombo-Benguela          272.822.249,00    0,12

Reabilitação E Conservação En260-Troço: Ganda/Catengue-Benguela          208.991.029,00    0,09

Reabilitação E Conservação En280-Troço: Dongo/Cuvango (Ponte Sobre Rio Cuvango)-Huila          239.245.293,00    0,10

Reabilitação E Conservação En280-Troço: Namibe/Lubango          316.819.598,00    0,13

Reabilitação E Conservação En280-Troço:Matala/Dongo (Km 0- Km 77,8)          234.433.023,00    0,10

Reabilitação E Conservação En320-Troço: Rio Cuchila/Lucala (Km 0-Km 45,5)-Cuanza Norte          115.987.459,00    0,05

Reabilitação E Conservação En320-Troço: Rio Cuchila/Lucala (Km 45,5-Km 91,0)-Cuanza Norte          477.309.518,00    0,20

Reabilitação E Intervenção Ponte Sobre Rio Dande/Quirundo-Bengo          138.198.737,00    0,06

Reabilitação E Manutenção Da Estrada Complementar Não Pavimentada  De Acesso Ao Aterro
Sanitário/Cruzamento Com  En 353 Caála/Cuima/Cusse (36 Km)

         157.262.512,00    0,07

Reabilitação Estrada Cazombo/Lumbala Caquengue/Lucusse/Moxico          501.725.389,00    0,21

Reabilitação Estrada Cazombo/Umbala Caquengue/Lucusse/Moxico          186.673.970,00    0,08

Reabilitação Infra-Estruturas Rodoviárias Região Dembos+Reab.300m De P          135.508.189,00    0,06

Reabilitação Parcial Da Estrada Camama/Viana (6,8 Km) – Luanda          586.911.159,00    0,25

Reabilitação Ruas De Luanda Extensão De 5,0 Km-Luanda          135.680.232,00    0,06

Reabilitação En 225, Troço Catata/Lôvua (26 Km)          668.674.442,00    0,28

Reconstrução Do Dique De Protecção E Regularização Do Rio Capacala, No Município De
Cambambe, Província Do Cuanza-Norte

         114.819.432,00    0,05

Ruas Secundárias E Terciárias De Luanda/Minuc          774.381.424,00    0,33

Terraplanagem De 96 Km De Estrada De Ligação Da Sede As Comunas De Cassumbi E Chivaúlo –
Bié

          81.119.679,00    0,03

Terraplanagem Do Troço Do Desvio Da En 250 A Comuna Do Passe (20 Km) – Benguela          101.354.997,00    0,04

Desenvolvimento Da Rede Urbana       31.356.765.092,00   13,29

Construção Das Infraestruturas Integradas Da Cidade Do Cuito          548.120.986,00    0,23

Construção Das Infraestruturas Integradas De Caxito Fase 1        3.205.441.137,00    1,36

Construção Das Infraestruturas Integradas Do Lubango, Huila        2.665.112.620,00    1,13

Construção Das Infraestruturas Integradas Do Nzeto Fase 1 Etapa 2          102.036.701,00    0,04
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Construção De Infraest. E Casas Econ. No Âmbito Nac. De Moradias Kora          332.000.000,00    0,14

Construção De Infraestruturas Básicas Na Reserva Fundiária Da Quissama          239.908.612,00    0,10

Construção De Infraestruturas Integrada Em Cabinda, Fase 1 - Etapa 2          132.598.123,00    0,06

Construçao De Infraestruturas Integradas De Malanje Fase 1 Etapa 2          659.118.909,00    0,28

Construção De Infraestruturas Internas Centralidade De Bailundo/Kora          332.000.000,00    0,14

Construção De Infraestruturas Internas Centralidade De Luena/Kora          332.000.000,00    0,14

Construção De Infraestruturas Internas Centralidade De Quilomoço/Kora          332.000.000,00    0,14

Construção De Infraestruturas Internas Centralidade Do Andulo/Kora          332.000.000,00    0,14

Construção De Infraestruturas Internas Centralidade Do Lossambo/Kora          332.000.000,00    0,14

Construção De Infraestruturas Internas Centralidade Do Sumbe/Kora          332.000.000,00    0,14

Construção Infraestruturas Externa Centralidade Baia Farta - Benguela          146.228.125,00    0,06

Construção Infraestruturas Externa Centralidade Do Luhongo - Benguela          123.709.675,00    0,05

Construção Infraestruturas Externas Centralidade Zango8000 - Luanda          123.500.150,00    0,05

Construção Infraestruturas Integradas Cabinda  Fase 2        1.180.797.326,00    0,50

Estudos E Construção De Infraestruturas Integradas Na Rua N´Dunduma           58.315.527,00    0,02

Estudos E Projectos De Engenharia           36.528.200,00    0,02

Implementação De Infraestruturas Públicas - Minopot       17.004.921.568,00    7,21

Projecto De Desenvolvimento Urbano  Sustentavel/Un Habitat            8.106.539,00    0,00

Projecto De Infraestruturas Integradas Do Sumbe, Lote 1 – Cuanza Sul        1.822.588.908,00    0,77

Projecto De Infraestruturas Integradas Do Sumbe, Lote 2 – Cuanza Sul          847.299.886,00    0,36

Requalificação Das Infraestruturas Do Sambizanga, Zona 2a, Pacote A+B - Luanda          128.432.100,00    0,05

Expansão Do Transporte Público          246.271.582,00    0,10

Conferência Internacional Sobre Brt (Buss Rapid Transportation)          110.112.939,00    0,05

Estudo E Construção Passagem Dos Caminho De Ferro De Luanda, Cruzamento Avenida Hoji Ya
Henda

         136.158.643,00    0,06

Fomento Da Arte E Das Indústrias Culturais E Criativas        3.375.519.632,00    1,43

Construção Da Biblioteca Municipal Do Huambo        3.375.519.632,00    1,43

Fomento Da Produção Agrícola          113.487.000,00    0,05

Aproveitamento Hidroagrícola Da Quiminha          113.487.000,00    0,05

Generalização Da Prática Desportiva E Melhoria Do Desporto De Rendimento        4.608.508.835,00    1,95

Construção Do Estádio De Futebol Do Lubango P/O Can 2010        4.608.508.835,00    1,95

Habitação       21.583.027.914,00    9,15

Construção 3.000 Casas Sociais – Luanda          541.734.900,00    0,23

Construção Das Infraestruturas Do Lar Do Patriota Fase 2 - Luanda        1.265.917.281,00    0,54

Construção De 12.000 Casas Sociais Em Cabinda- 1ª Fase (3000 Fogos)        2.251.681.394,00    0,95

Construção De 120 Apartamentos E Respectivas Infraestruturas Internas No Município De Belize        3.139.740.033,00    1,33

Construção De 120 Apartamentos E Respectivas Infraestruturas No Municipio De Buco Zau        3.692.327.588,00    1,57

Construção De 120 Apartamentos E Respectivas Infraestruturas No Município De Cacongo        3.384.264.003,00    1,43

Construção De 140 Apartamentos E Respectivas Infraestruturas Internas No Municipio De Cabinda        4.125.700.786,00    1,75

Construção De 450 Casas Sociais E Infraestruturas - Cunene          128.489.650,00    0,05

Construção De 450 Casas Sociais E Infraestruturas - Luanda          465.735.099,00    0,20

Construção De 450 Casas Sociais E Infraestruturas - Moxico          236.543.900,00    0,10

Construção De 500 Casas Sociais E Infraestruturas - Bié          123.959.765,00    0,05

Construção De 500 Casas Sociais E Infraestruturas - Malanje          465.509.800,00    0,20

Construção De 500 Casas Sociais E Infraestruturas- Uíge          220.530.680,00    0,09

Construção De 550 Casas Sociais E Infraestruturas - Luanda          108.794.226,00    0,05

Construção De Infraestruturas Internas Centralidade Da Caála/Kora          300.000.000,00    0,13

Construção De Infraestruturas Internas Centralidade Do Kuito/Kora          338.000.000,00    0,14
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Construção De Infraestruturas Urbanas Para 10.000 Fogos Habitacionais Na Cidade Do Kilamba -
Luanda

         794.098.809,00    0,34

Melhoria Da Qualidade Do Ensino Superior E Desenvolvimento Da Investigação Cientifica E
Tecnológica

       2.767.002.881,00    1,17

Construção Do Campus  Universitário De Cabinda        2.078.360.382,00    0,88

Construção Do Campus Universitário - Fase 2 (3 Unidades Orgânicas) – Cabinda          688.642.499,00    0,29

Melhoria Do Saneamento Básico          292.385.224,00    0,12

Implementação Do Programa De Saneamento Básico De Luanda           60.000.000,00    0,03

Reabilitação Das Infraestruturas De Drenagem Das Águas Pluviais Da Urbanização Vida Pacífica
Na Centralidade Do Zango 0

         232.385.224,00    0,10

Melhoria Do Sistema Geodésico E Cartográfico Nacional           97.616.668,00    0,04

Actualização Da Cartografia Do País            8.976.703,00    0,00

Elaboração De Estudos Urbanísticos.           88.639.965,00    0,04

Prevenção De Riscos E Protecção Ambiental        6.267.024.044,00    2,66

Contenção Da Erosão Dos Solos, Protecção E Estabilização Dos Taludes Na Estrada Da Samba,
Na Província De Luanda

         104.531.543,00    0,04

Contenção Da Ravina Emergencial Em Quissamano, Município Do Buco Zau-Cabinda           52.254.312,00    0,02

Contenção E Estabilização Da Ravina Chiaca, Município Do Buco Zau-Cabinda           93.755.596,00    0,04

Contenção E Estabilização Da Ravina Da Casa Do Rei - Cuando Cubango          110.607.935,00    0,05

Contenção E Estabilização Da Ravina Da En-255, Troço Dundo - Xá Muteba - Lunda Norte          183.007.100,00    0,08

Contenção E Estabilização Da Ravina Da Pista Do Aeroporto Do Cuito Cuanavale Na Província Do
Cuando Cubango

         186.643.328,00    0,08

Contenção E Estabilização Da Ravina Do Aço, Localizada Na Cidade Do Luena, Província Do
Moxico

         102.761.542,00    0,04

Contenção E Estabilização Da Ravina Do Bairro Cambamba, Na Província Do Cuando Cubango          136.657.066,00    0,06

Contenção E Estabilização Da Ravina E Encosta Da Lândana, No Município De Cacongo          147.242.997,00    0,06

Contenção E Estabilização Da Ravina E Encostas No Lombe, Bairro Amílcar Cabral, Província De
Cabinda

          96.767.784,00    0,04

Contenção E Estabilização Da Ravina Em Lucanga, Município De Buco Zau, Na Província De
Cabinda

         119.423.588,00    0,05

Contenção E Estabilização Da Ravina Em Mbunda, Município De Buco Zau, Na Província De
Cabinda

         105.270.534,00    0,04

Contenção E Estabilização Da Ravina Em Quissoki/Caio Nguembo, Município De Belize, Na
Província De Cabinda

         120.056.737,00    0,05

Contenção E Estabilização Da Ravina Em Santu Manu, Município De Cacongo, Na Província De
Cabinda

         102.487.650,00    0,04

Contenção E Estabilização Da Ravina Em Xivata Ii, No Município De Buco Zau           78.724.344,00    0,03

Contenção E Estabilização Da Ravina Em Zenga, No Município De Cacongo          121.518.509,00    0,05

Contenção E Estabilização Da Ravina Na Avenida Fidel Castro, Província De Luanda          121.887.612,00    0,05

Contenção E Estabilização Da Ravina Na Zona Sul Da Centralidade Do Zango 5-Luanda          130.279.074,00    0,06

Contenção E Estabilização Da Ravina No Centro De Captação De Água Do Mussengue,
Lunda-Norte

          53.997.084,00    0,02

Contenção E Estabilização Da Ravina No Centro De Distribuição De Sachindongo           59.441.631,00    0,03

Estabilização E Contenção Da Ravina 4 De Fevereiro (Luena)-Moxico          115.022.770,00    0,05

Estabilização E Contenção Da Ravina 4 De Fevereiro (M´Banza Congo)-Zaire          101.050.000,00    0,04

Estabilização E Contenção Da Ravina Da Caminina (Luena)-Moxico          303.966.962,00    0,13

Estabilização E Contenção Da Ravina Da Igreja (Sede Município Cuito Cuanavale)-Cuando
Cubango

         105.338.745,00    0,04

Estabilização E Contenção Da Ravina De Tala Sumbi-Cabinda           46.082.250,00    0,02

Estabilização E Contenção Da Ravina Do Mercado Municipal Do Noqui-Zaire          103.300.000,00    0,04

Estabilização E Contenção Da Ravina Shoprite-Lunda Norte           73.359.177,00    0,03

Estabilização E Contenção Da Ravina Zorró-Moxico          106.413.926,00    0,05

Estancamento Da Ravina Da Aldeia Cajimbe - Bengo           84.000.000,00    0,04
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Estancamento Da Ravina Da Comuna Da Chipipa - Huambo           84.000.000,00    0,04

Estancamento Da Ravina Da Comuna Do Ussoque - Huambo           83.500.000,00    0,04

Estancamento Da Ravina Da Horta Da Policia-Moxico          129.656.401,00    0,05

Estancamento Da Ravina Da Lufefena - Huambo          104.048.000,00    0,04

Estancamento Da Ravina Da Povoação Do Manbandi, Km 72, Município Da Cacula – Huíla           82.845.987,00    0,04

Estancamento Da Ravina Da Voçoroca Do Luavuri - Lunda Sul           84.500.000,00    0,04

Estancamento Da Ravina Do Bairro Do Aeroporto Do Dundo          114.546.033,00    0,05

Estancamento Da Ravina Do Estádio Da Tunda Vala - Huíla           82.845.654,00    0,04

Estancamento Da Ravina Do Madungo, No Municipio De Mbanza Congo – Zaire           84.067.321,00    0,04

Estancamento Da Ravina Do Maioca, No Municipio De Mbanza Congo – Zaire           45.832.987,00    0,02

Estancamento Da Ravina Do Massango-Lunda Sul          261.138.907,00    0,11

Estancamento Da Ravina Do Rio Uaba, Troço Caluquembe/ Caconda – Huíla           84.734.987,00    0,04

Estancamento Da Ravina Do Sector Da Chiva (Ravina Da Cuca) – Huambo           84.000.000,00    0,04

Estancamento Da Ravina Do Tchimundo Yaco-Cabinda          209.260.642,00    0,09

Estancamento Da Ravina Dos 200 Fogos Na Localidade Da Marimba-Malanje           74.315.637,00    0,03

Estancamento Da Ravina Dos Buengas- Uíge           54.050.048,00    0,02

Estancamento Da Ravina Na En 105, Km 76, Município Da Cacula – Huíla           83.500.000,00    0,04

Estancamento Da Ravina Na En 105, Rio Hoke, Município Do Lubango – Huíla           84.500.000,00    0,04

Estancamento Das 5 Ravinas De Massango, Estrada De Acesso As Comunas-Malanje           47.264.796,00    0,02

Estancamento Das Ravinas Da Centralidade Do Dundo – Lunda Norte          251.815.906,00    0,11

Estancamento Das Ravinas Da Fonte Santa 1 E 2, No Município De Mbanza Congo           77.042.908,00    0,03

Estancamento Das Ravinas De Maquela Do Zombo-Uíge          107.702.975,00    0,05

Estancamento Das Ravinas Do Quimbele-Uíge          142.098.044,00    0,06

Estudos Para Contenção E Estabilização Das Ravinas Da Lunda Norte E Do Moxico           26.500.050,00    0,01

Estudos Para Contenção E Estabilização Das Ravinas De Benguela, Da Huíla E Do Cunene           33.821.875,00    0,01

Estudos Para Contenção E Estabilização Das Ravinas Do Bié E Da Lunda Sul           30.242.500,00    0,01

Estudos Para Contenção E Estabilização Das Ravinas Do Cuando Cubango E Do Huambo           30.407.500,00    0,01

Estudos Para Contenção E Estabilização Das Ravinas Do Uíge E De Malanje           29.223.000,00    0,01

Estudos Para Contenção E Estabilização Das Ravinas Do Zaire E De Cabinda           26.736.002,00    0,01

Programa De Estancamento De Ravinas          113.265.123,00    0,05

Promoção De Registo De Terrenos Rurais Para As Comunidades Locais            2.243.432,00    0,00

Protecção E Estabilização Da Encosta Da Boavista - Lote 4 Sonils/Via Expressa/Kifangondo-Luanda          102.750.000,00    0,04

Reabilitação Da Passagem Hidraúlica Sobre O Rio Hoque Na Estrada Nacional En 105, Na
Província De Huíla

         107.717.533,00    0,05

Reabilitação E Substituição Dos Equipamentos Hidromecânicos Da Barragem Da Quiminha, Na
Província Do Bengo

          41.000.000,00    0,02

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL - PROJECTOS PIIM

Província / Projecto / Actividade Valor

Total Geral       25.419.688.907,00

Bengo        3.205.441.137,00

Construção Das Infraestruturas Integradas De Caxito Fase 1        3.205.441.137,00

Benguela          204.204.686,00

Construção De Uma Ponte (17m X 9m) Sobre O Rio Calondo, Canhamela  - Benguela          102.849.689,00

Terraplanagem Do Troço Do Desvio Da En 250 A Comuna Do Passe (20 Km) – Benguela          101.354.997,00

Bié          757.872.488,00

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Cunhinga, Com Extensão 30m X 11m No Municipio Do Cunhinga,
Provincia Do Bié

         157.209.607,00

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Mbale I, Com Extensão 20m X 11m No Municipio Do Cunhinga,
Provincia Do Bié

         134.608.069,00
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Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Mbale Ii, Com Extensão 20m X 11m No Municipio Do Cunhinga,
Provincia Do Bié

         145.422.369,00

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Ndolo, Com Extensão De 25 M X 11 M, No Municipio Da
Cunhinga, Na Provincia Do Bié

         113.615.263,00

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Wava, Com Extensão  24m X 11 M No Municipio Do Cunhinga,
Provincia Do Bié

         125.897.501,00

Terraplanagem De 96 Km De Estrada De Ligação Da Sede As Comunas De Cassumbi E Chivaúlo – Bié           81.119.679,00

Cabinda       19.852.871.512,00

Construção De 12.000 Casas Sociais Em Cabinda- 1ª Fase (3000 Fogos)        2.251.681.394,00

Construção De 120 Apartamentos E Respectivas Infraestruturas Internas No Município De Belize        3.139.740.033,00

Construção De 120 Apartamentos E Respectivas Infraestruturas No Municipio De Buco Zau        3.692.327.588,00

Construção De 120 Apartamentos E Respectivas Infraestruturas No Município De Cacongo        3.384.264.003,00

Construção De 140 Apartamentos E Respectivas Infraestruturas Internas No Municipio De Cabinda        4.125.700.786,00

Construção Do Campus  Universitário De Cabinda        2.078.360.382,00

Construção Infraestruturas Integradas Cabinda  Fase 2        1.180.797.326,00

Cuando Cubango          108.957.522,00

Conclusão Da Empreitada Da Ponte Sobre O Rio Mpaley Mpaley – Cuando Cubango          108.957.522,00

Huíla          467.983.892,00

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Cuando, Com Extensão 35m X 11m No Municipio Da Caconda,
Provincia Da Huíla

         137.385.773,00

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Qué, Com Extensão 25m X 11m No Municipio Da Caconda,
Provincia Da Huíla

         104.886.458,00

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Tchayombo, Com Extensão 6,5m X 11m No Municipio Da
Caconda, Provincia Da Huíla

         123.729.540,00

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Vionga, Com Extensão 12m X 11m No Municipio Da Caconda,
Provincia Da Huíla

         101.982.121,00

Luanda          586.911.159,00

Reabilitação Parcial Da Estrada Camama/Viana (6,8 Km) – Luanda          586.911.159,00

Zaire          235.446.511,00

Construção Da Ponte Sobre O Rio Mboba Luvaka - Zaire          133.409.810,00

Construção Das Infraestruturas Integradas Do Nzeto Fase 1 Etapa 2          102.036.701,00

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL - OUTROS PROJECTOS

Província / Projecto / Actividade Valor

Total Geral      196.738.331.418,00

Bengo        2.521.993.213,00

Aproveitamento Hidroagrícola Da Quiminha          113.487.000,00

Construção Da Ponte Sobre O Rio Mulenvo (Panguila) – Bengo/Luanda          103.845.599,00

Construção De Uma Centralidade Na Província Do Bengo Com 1000 Habitações E Respectivas Infraestruturas          524.975.000,00

Estancamento Da Ravina Da Aldeia Cajimbe - Bengo           84.000.000,00

Reabilitação Da En 311, Troço Caienque/ Onzo/ Muxaluando/ Nambuangongo (38,50 Km) – Bengo        1.162.808.281,00

Reabilitação Da Ponte Sobre O Rio Balancede, Localizado Na Estrada Nacional En 312, Troço Quicabo/Balancede,
Província Do Bengo

         114.180.921,00

Reabilitação E Conservação En225/En120-Troço:Úcua/Pango Aluquém/Quibaxe/Entrocam En120/En225          103.989.486,00

Reabilitação E Intervenção Ponte Sobre Rio Dande/Quirundo-Bengo          138.198.737,00

Reabilitação E Substituição Dos Equipamentos Hidromecânicos Da Barragem Da Quiminha, Na Província Do
Bengo

          41.000.000,00

Reabilitação Infra-Estruturas Rodoviárias Região Dembos+Reab.300m De P          135.508.189,00

Benguela        5.087.888.889,00

Construção Da Ponte Sobre O Rio Calualua          109.751.187,00

Construção Infraestruturas Externa Centralidade Baia Farta - Benguela          146.228.125,00

Construção Infraestruturas Externa Centralidade Do Luhongo - Benguela          123.709.675,00
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Província / Projecto / Actividade Valor

Projecto Integrado De Obras De Emergência Na Província De Benguela          550.236.697,00

Reabilitação Da En 100, Lote 05, Troço Ponte Rio Eval /Ponte Do Rio Culango – Benguela          134.000.000,00

Reabilitação Da En 100, Lote 06, Troço Ponte Do Rio Culango / Lobito – Benguela          460.291.472,00

Reabilitação Da Estrada Rio Equimina/Lucira/Entroncamento Com A En 280 E Conclusão Das Pontes - Namibe        2.273.286.740,00

Reabilitação Da Ponte Sobre O Rio Caporolo          103.903.126,00

Reabilitação E Conservação En105-Troço: Catengue/Rio Caporolo-Benguela          138.955.561,00

Reabilitação E Conservação En105-Troço: Rio Caporolo/Quilengues-Benguela          205.833.622,00

Reabilitação E Conservação En250-Troço: Desvio Balombo/Alto Hama-Benguela          359.879.406,00

Reabilitação E Conservação En250-Troço: Desvio Culango/Balombo-Benguela          272.822.249,00

Reabilitação E Conservação En260-Troço: Ganda/Catengue-Benguela          208.991.029,00

Bié        2.371.029.732,00

Conclusão Do Templo Da Sé Catedral Do Cuito - Bié          123.961.721,00

Construção Das Infraestruturas Integradas Da Cidade Do Cuito          548.120.986,00

Construção De 500 Casas Sociais E Infraestruturas - Bié          123.959.765,00

Construção De Infraestruturas Internas Centralidade Do Andulo/Kora          332.000.000,00

Construção De Infraestruturas Internas Centralidade Do Kuito/Kora          338.000.000,00

Reabilitação Da Estrada En 140, Troço: Cunje/ Rio Buim          655.793.509,00

Reabilitação Da Estrada En 250, Troço: Cunje/Catabola/Camacupa -71,80 Km          249.193.751,00

Cabinda        2.699.924.271,00

Construção De Infraestruturas Integrada Em Cabinda, Fase 1 - Etapa 2          132.598.123,00

Construção De Uma Centralidade Na Província Do Cabinda Com 3000 Habitações E Respectivas Infraestruturas          450.050.000,00

Construção Do Campus Universitário - Fase 2 (3 Unidades Orgânicas) – Cabinda          688.642.499,00

Construção Do Centro Político Administrativo Da Província De Cabinda          135.788.706,00

Contenção Da Ravina Emergencial Em Quissamano, Município Do Buco Zau-Cabinda           52.254.312,00

Contenção E Estabilização Da Ravina Chiaca, Município Do Buco Zau-Cabinda           93.755.596,00

Contenção E Estabilização Da Ravina E Encosta Da Lândana, No Município De Cacongo          147.242.997,00

Contenção E Estabilização Da Ravina E Encostas No Lombe, Bairro Amílcar Cabral, Província De Cabinda           96.767.784,00

Contenção E Estabilização Da Ravina Em Lucanga, Município De Buco Zau, Na Província De Cabinda          119.423.588,00

Contenção E Estabilização Da Ravina Em Mbunda, Município De Buco Zau, Na Província De Cabinda          105.270.534,00

Contenção E Estabilização Da Ravina Em Quissoki/Caio Nguembo, Município De Belize, Na Província De Cabinda          120.056.737,00

Contenção E Estabilização Da Ravina Em Santu Manu, Município De Cacongo, Na Província De Cabinda          102.487.650,00

Contenção E Estabilização Da Ravina Em Xivata Ii, No Município De Buco Zau           78.724.344,00

Contenção E Estabilização Da Ravina Em Zenga, No Município De Cacongo          121.518.509,00

Estabilização E Contenção Da Ravina De Tala Sumbi-Cabinda           46.082.250,00

Estancamento Da Ravina Do Tchimundo Yaco-Cabinda          209.260.642,00

Cuando Cubango        1.773.714.121,00

Construção Da Estrada Secundária Cuito Cuanavale E Da Parada Do Triângulo Do Tumpo – Cuando Cubango          135.452.620,00

Contenção E Estabilização Da Ravina Da Casa Do Rei - Cuando Cubango          110.607.935,00

Contenção E Estabilização Da Ravina Da Pista Do Aeroporto Do Cuito Cuanavale Na Província Do Cuando
Cubango

         186.643.328,00

Contenção E Estabilização Da Ravina Do Bairro Cambamba, Na Província Do Cuando Cubango          136.657.066,00

Estabilização E Contenção Da Ravina Da Igreja (Sede Município Cuito Cuanavale)-Cuando Cubango          105.338.745,00

Programa De Estancamento De Ravinas          113.265.123,00

Reabilitação Da En 280, Troço Rio Longa/Cuito Cuanavale – Cuando Cubango          985.749.304,00

Cuanza Norte        6.832.776.591,00

Construção Da Nova Ponte Sobre O Rio Capacala, No Município De Cambambe, Província Do Cuanza-Norte          137.316.529,00

Construção Da Nova Ponte Sobre O Rio Muege, No Município De Cambambe, Província Do Cuanza-Norte          114.829.134,00

Construção Da Nova Ponte Sobre O Rio Subo, No Município De Cambambe, Província Do Cuanza-Norte          121.755.224,00
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Província / Projecto / Actividade Valor

Reabilitação Da En 120, Troço: Cambondo, Quilombo Dos Dembos, Com Extensão De 35,78 Km Na Província Do
Cuanza-Norte

       2.345.537.909,00

Reabilitação Da En 321, Troço Maria Teresa / Dondo (En 321) – Cuanza Norte          115.586.910,00

Reabilitação Da Estrada Ec 327/ Ec 316/ Ec122/ En 225, Troço: Samba Cajú/ Uiangombe/ Banga/ Quiculungo/
Bolongongo – Cuanza Norte

       2.143.350.799,00

Reabilitação E Conservação Ec319-Troço:Golungo Alto/Cabinde/N´Dalatando (Km 0-Km 21,5)-C.Norte          135.595.726,00

Reabilitação E Conservação Ec319-Troço:Golungo Alto/Cabinde/N´Dalatando (Km 21,5-Km 43,0)          115.736.525,00

Reabilitação E Conservação En230-Troço:Canal E Ponte Sobre Rio Catende/N´Dalatando          136.619.625,00

Reabilitação E Conservação En230-Troço:Canal E Ponte Sobre Rio Muembeje/N´Dalatando          195.400.114,00

Reabilitação E Conservação En230/En120/Ec229-Troço:N´Dalatando/Caxilo/Golungo Alto(Km0-Km26,5)          323.296.075,00

Reabilitação E Conservação En230/En120/Ec229-Troço:N´Dalatando/Caxilo/Golungo Alto(Km26,5-Km57          239.635.612,00

Reabilitação E Conservação En320-Troço: Rio Cuchila/Lucala (Km 0-Km 45,5)-Cuanza Norte          115.987.459,00

Reabilitação E Conservação En320-Troço: Rio Cuchila/Lucala (Km 45,5-Km 91,0)-Cuanza Norte          477.309.518,00

Reconstrução Do Dique De Protecção E Regularização Do Rio Capacala, No Município De Cambambe, Província
Do Cuanza-Norte

         114.819.432,00

Cuanza Sul        7.402.250.152,00

Construção De 5 Pontes Na Ec 233 Quizeo/Dala Cachibo/Quilenda – Cuanza Sul          113.757.560,00

Construção De Infraestruturas Internas Centralidade Do Sumbe/Kora          332.000.000,00

Construção Em Terra Batida, Da Estrada Complementar Ec233, Troço Quizeo/Dala/Cachibo/Quilenda, 96 Km –
Cuanza Sul

         100.000.000,00

Projecto De Infraestruturas Integradas Do Sumbe, Lote 1 – Cuanza Sul        1.822.588.908,00

Projecto De Infraestruturas Integradas Do Sumbe, Lote 2 – Cuanza Sul          847.299.886,00

Reabilitação Da En 100, Lote 02, Troço Ponte Do Rio Longa/Ponte Do Rio Keve – Cuanza Sul        2.253.993.202,00

Reabilitação Da En 100, Lote 03, Troço Ponte Do Rio Keve / Sumbe – Cuanza Sul          870.054.832,00

Reabilitação Da En 240-1, Troço Condé/Ébo – Cuanza Sul          121.559.200,00

Reabilitação Das Pontes Sobre Os Rios Keve, Quicombo, Salinas, Quiteta E Longa, Localizados Na Estrada
Nacional En 100, Na Província De Cuanza-Sul

         108.677.995,00

Reabilitação Do Troço Cassongue/ Cruzamento Com En 120 – Cuanza Sul          148.251.621,00

Reabilitação E Apetrechamento Do Palácio Do Governador Do Cuanza Sul          139.234.786,00

Reabilitação E Conservação En120-Troço: Desvio Munenga/Calulo-Cuanza Sul          263.400.000,00

Reabilitação E Conservação En120-Troço:Ponte Sobre Rio Keve/Alto Hama          281.432.162,00

Cunene        1.014.509.082,00

Construção De 450 Casas Sociais E Infraestruturas - Cunene          128.489.650,00

Construção De Uma Centralidade Na Província Do Cunene Com 1000 Habitações E Respectivas Infraestruturas          524.975.000,00

Estudo E Projecto Para Reabilitação Do Troço Otchindjau/ Oncócua (68 Km) - Cunene          108.182.100,00

Estudos E Reabilitação Ec 368, Cahama/ Otchinjau/Cunene          123.954.234,00

Reabilitação Da Estrada En 120 - Troço: Ondjiva/Omala          128.908.098,00

Estrutura Central       22.583.126.227,00

Construção De Infraest. E Casas Econ. No Âmbito Nac. De Moradias Kora          332.000.000,00

Empreitada De Manutenção E Conservação Da Estrada Nacional En 230, Troço  - Catete/Calomboloca/Maria
Teresa (53 Km) - Pse

          89.877.235,00

Estudos E Projecto Para Construção Da Rede De Auto Estrada Nacional           30.892.140,00

Estudos E Projectos De Engenharia           36.528.200,00

Estudos Para Contenção E Estabilização Das Ravinas Da Lunda Norte E Do Moxico           26.500.050,00

Estudos Para Contenção E Estabilização Das Ravinas De Benguela, Da Huíla E Do Cunene           33.821.875,00

Estudos Para Contenção E Estabilização Das Ravinas Do Bié E Da Lunda Sul           30.242.500,00

Estudos Para Contenção E Estabilização Das Ravinas Do Cuando Cubango E Do Huambo           30.407.500,00

Estudos Para Contenção E Estabilização Das Ravinas Do Uíge E De Malanje           29.223.000,00

Estudos Para Contenção E Estabilização Das Ravinas Do Zaire E De Cabinda           26.736.002,00

Estudos Reabilitação En120,Mbanza Congo/Madimba/Lucunga/Zaire          155.699.919,00
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Província / Projecto / Actividade Valor

Implementação De Infraestruturas Públicas - Minopot       17.004.921.568,00

Programa De Construção De Estradas Em Terra Batida           54.821.290,00

Reabilitação Da En 140, Troço Mussende/Quarenta/Porto Condo/Cangandala (98 Km) - Cuanza Sul/Malanje          154.767.121,00

Reabilitação Da En 180, Troço Desvio Lucapa/Saurimo        2.792.000.000,00

Reabilitação Da En 354, Troço Cuima/Cusse – Huambo/ Huíla          169.258.823,00

Reabilitação Da Estrada En 280, Troço: Cuchi/ Cutato-Cuando Cubango        1.125.875.004,00

Reabilitação E Conservação En225/En120-Troço:Kifangondo/Caxito/Ucua/Ponte Sobre Rio Dande          459.554.000,00

Huambo        5.244.033.623,00

Construção Da Biblioteca Municipal Do Huambo        3.375.519.632,00

Construção Da Estrada De Acesso Ao Centro Ortopédico E Ruas Adjacentes, Incluindo A Rua Princesa Diana Na
Cidade Do Huambo (5 Km)

         177.080.125,00

Construção Da Ponte Sobre O Rio Calundo Na Província Do Huambo          109.291.591,00

Construção Da Ponte Sobre O Rio Calupato No Huambo          105.331.763,00

Construção De Infraestruturas Internas Centralidade Da Caála/Kora          300.000.000,00

Construção De Infraestruturas Internas Centralidade De Bailundo/Kora          332.000.000,00

Construção De Infraestruturas Internas Centralidade Do Lossambo/Kora          332.000.000,00

Estancamento Da Ravina Da Comuna Da Chipipa - Huambo           84.000.000,00

Estancamento Da Ravina Da Comuna Do Ussoque - Huambo           83.500.000,00

Estancamento Da Ravina Da Lufefena - Huambo          104.048.000,00

Estancamento Da Ravina Do Sector Da Chiva (Ravina Da Cuca) – Huambo           84.000.000,00

Reabilitação E Manutenção Da Estrada Complementar Não Pavimentada  De Acesso Ao Aterro
Sanitário/Cruzamento Com  En 353 Caála/Cuima/Cusse (36 Km)

         157.262.512,00

Huíla       11.135.952.625,00

Construção Da En 110, Troço De Estrada Caconda/Chicomba/Cuvelai, Numa Extensão De 101 Km          218.456.810,00

Construção Da En 280, Troço De Estrada Quipungo/Cuvelai/Frexiel, Numa Extensão De 70 Km          128.759.200,00

Construção Da Ponte Sobre O Rio Cutembo          128.703.209,00

Construção Das Infraestruturas Integradas Do Lubango, Huila        2.665.112.620,00

Construção Do Estádio De Futebol Do Lubango P/O Can 2010        4.608.508.835,00

Empreitada Da En 280, Troço Lubango / Matala, Com 10,0 Km De Reabilitação E 165,8 Km De Manutenção E
Conservação – Huíla

         210.869.241,00

Estancamento Da Ravina Da Povoação Do Manbandi, Km 72, Município Da Cacula – Huíla           82.845.987,00

Estancamento Da Ravina Do Estádio Da Tunda Vala - Huíla           82.845.654,00

Estancamento Da Ravina Do Rio Uaba, Troço Caluquembe/ Caconda – Huíla           84.734.987,00

Estancamento Da Ravina Na En 105, Km 76, Município Da Cacula – Huíla           83.500.000,00

Estancamento Da Ravina Na En 105, Rio Hoke, Município Do Lubango – Huíla           84.500.000,00

Estudo E Construção Da Estrada Circular Da Cidade Do Lubango – Huila        2.075.344.233,00

Reabilitação Da Ec 270, Troço Caconda/Chipindo - Huíla          100.376.000,00

Reabilitação Da Passagem Hidraúlica Sobre O Rio Hoque Na Estrada Nacional En 105, Na Província De Huíla          107.717.533,00

Reabilitação E Conservação En280-Troço: Dongo/Cuvango (Ponte Sobre Rio Cuvango)-Huila          239.245.293,00

Reabilitação E Conservação En280-Troço:Matala/Dongo (Km 0- Km 77,8)          234.433.023,00

Luanda       50.215.870.875,00

Aquisição E Montagem De 104 Passagens De Peões Na Cidade De Luanda          199.573.172,00

Construção 3.000 Casas Sociais – Luanda          541.734.900,00

Construção Da Estrada Alternativa À Ponte Molhada De Ligação Lar Do Patriota / Talatona (1,10 Km)          188.124.512,00

Construção Da Estrada De Acesso Ao Hospital Da Doença Do Sono Em Viana (1,8 Km)          288.141.321,00

Construção Da Nova Ponte Sobre O Rio Cuanza (En 100) – Luanda          231.598.000,00

Construção Da Ponte Sobre O Rio Bengo Em Kifangondo, Província De Luanda          445.818.850,00

Construção Da Via Marginal Sudoeste 2ª Etapa - Luanda        9.009.729.334,00

Construção Das Infraestruturas Do Lar Do Patriota Fase 2 - Luanda        1.265.917.281,00
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Província / Projecto / Actividade Valor

Construção De 1168 Apartamentos Sociais E Infraestruturas - Luanda          517.430.980,00

Construção De 450 Casas Sociais E Infraestruturas - Luanda          465.735.099,00

Construção De 550 Casas Sociais E Infraestruturas - Luanda          108.794.226,00

Construção De Infra-Estruturas Rodoviárias - Projecto Marginal Da Corimba       28.847.855.802,00

Construção De Infraestruturas Básicas Na Reserva Fundiária Da Quissama          239.908.612,00

Construção De Infraestruturas Urbanas Para 10.000 Fogos Habitacionais Na Cidade Do Kilamba - Luanda          794.098.809,00

Construção Do Centro Especializado Para O Tratamento De Epidemias E Pandemias (Ctep)          113.989.012,00

Construção Infraestruturas Externas Centralidade Zango8000 - Luanda          123.500.150,00

Contenção Da Erosão Dos Solos, Protecção E Estabilização Dos Taludes Na Estrada Da Samba, Na Província De
Luanda

         104.531.543,00

Contenção E Estabilização Da Ravina Na Avenida Fidel Castro, Província De Luanda          121.887.612,00

Contenção E Estabilização Da Ravina Na Zona Sul Da Centralidade Do Zango 5-Luanda          130.279.074,00

Empreitada De Manutenção E Conservação Da Estrada En 110, Troço - Catete/Cabala/Muxima (62 Km) - Pse          111.233.389,00

Estudo E Construção Nó Ligação Samba/Avenida Pedro Vanduném - Luanda        2.211.402.180,00

Estudo E Construção Passagem Dos Caminho De Ferro De Luanda, Cruzamento Avenida Hoji Ya Henda          136.158.643,00

Estudo E Reabilitação Do Nó Viário Da Unidade Operativa/Via Expressa (En 230) - Luanda          103.631.181,00

Estudo E Reabilitação Do Troço Boavista/ Avenida Kima Kienda - Luanda          132.109.582,00

Estudo E Reabilitação Do Troço Viana/Novo Aeroporto/Catete + Macrodrenagem + Viaduto (En230) - Luanda          162.904.335,00

Estudos E Construção De Infraestruturas Integradas Na Rua N´Dunduma           58.315.527,00

Protecção E Estabilização Da Encosta Da Boavista - Lote 4 Sonils/Via Expressa/Kifangondo-Luanda          102.750.000,00

Reabilitação Da Avenida N'Gola Kiluange (19 Km) - Luanda          124.929.063,00

Reabilitação Da Estrada Da Rua G Na Zona Verde Do Benfica / Via Expresso Fidel De Castro (4,2 Km)          199.487.621,00

Reabilitação Da Estrada De Acesso A Leprosaria Da Funda (0,8 Km)          126.281.821,00

Reabilitação Da Estrada De Ligação Entre A Estrada Pedro De Castro Van-Dúnen Loy E A Estrada 21 De Janeiro
Passando Pelo Condomínio Interland No Morro Bento (1 Km)

         877.014.212,00

Reabilitação Da Ponte Sobre O Rio Cambamba Vulgo “Ponte Do Camorteiro” No Município Do Talatona, Província
De Luanda

         118.278.027,00

Reabilitação Da Ponte Sobre O Rio Do Bairro Paraíso Município De Cacuaco, Província De Luanda          121.869.166,00

Reabilitação Das Infraestruturas De Drenagem Das Águas Pluviais Da Urbanização Vida Pacífica Na Centralidade
Do Zango 0

         232.385.224,00

Reabilitação E Apetrechamento  Fortaleza São Francisco  Penedo Luanda          213.956.898,00

Reabilitação E Beneficiação De 5 Estradas Na Província De Luanda (Soba Mandume, Brigada, Rua D Do Benfica,
Talatona/Patriota E Ramal De Bom Jesus)

         192.012.085,00

Reabilitação E Conservação En110-Troço: Kifangondo/Funda/Catete-Luanda          214.009.876,00

Reabilitação Ruas De Luanda Extensão De 5,0 Km-Luanda          135.680.232,00

Requalificação Das Infraestruturas Do Sambizanga, Zona 2a, Pacote A+B - Luanda          128.432.100,00

Ruas Secundárias E Terciárias De Luanda/Minuc          774.381.424,00

Lunda Norte       24.891.710.611,00

Contenção E Estabilização Da Ravina Da En-255, Troço Dundo - Xá Muteba - Lunda Norte          183.007.100,00

Contenção E Estabilização Da Ravina No Centro De Captação De Água Do Mussengue, Lunda-Norte           53.997.084,00

Contenção E Estabilização Da Ravina No Centro De Distribuição De Sachindongo           59.441.631,00

Estabilização E Contenção Da Ravina Shoprite-Lunda Norte           73.359.177,00

Estancamento Da Ravina Do Bairro Do Aeroporto Do Dundo          114.546.033,00

Estancamento Das Ravinas Da Centralidade Do Dundo – Lunda Norte          251.815.906,00

Estudo Para Elaboração Do Projecto De Requalificação Da En 230, Lote 3 -Cangongo/Cangola, Numa Extensão
De 82 Km

          38.759.200,00

Reabilitação Da  En 230, Troço Sapimbe/Rio Tô, (61 Km), Na Província Da Lunda Norte - Lote 7        4.716.794.363,00

Reabilitação Da En 225 Desvio Xá-Muteba, Cuango, Lôvua, Dundo           23.154.397,00

Reabilitação Da En 230, Troço Cangola/Muamussanda, (58 Km), Na Província Da Lunda Norte - Lote 5        4.367.279.934,00

Reabilitação Da En 230, Troço Muamussanda/Sapimbe, (53 Km), Na Província Da Lunda Norte - Lote 6        4.680.117.100,00
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Reabilitação Da En 230, Troço Rio Lui/Xá Muteba, (60 Km), Na Província Da Lunda Norte - Lote 3        5.037.245.096,00

Reabilitação Da En 230, Troço Xá Muteba/Cangola, (63 Km), Na Província Da Lunda Norte - Lote 4        4.623.519.148,00

Reabilitação En 225, Troço Catata/Lôvua (26 Km)          668.674.442,00

Lunda Sul       24.169.852.625,00

Estancamento Da Ravina Da Voçoroca Do Luavuri - Lunda Sul           84.500.000,00

Estancamento Da Ravina Do Massango-Lunda Sul          261.138.907,00

Estudo Para Elaboração Do Projecto De Execução Da Circular De Saurimo, Numa Extensão De 60 Km Na
Província Da Lunda Sul

          25.800.000,00

Estudo Para Elaboração Do Projecto De Requalificação Da En 230, Lote 2 - Intersecção Com A En 160 (Catombo
Bundo)/ Cangongo, Numa Extensão De 78 Km

          38.950.004,00

Estudo Para Elaboração Do Projecto De Requalificação Da En 230, Lote 4 -Cangola/ Ponte Sobre O Rio Cacuilo,
Numa Extensão De 79 Km

          37.850.080,00

Estudo Para Elaboração Do Projecto De Requalificação Da En 230, Lote 5 - Ponte Sobre O Rio Cacuilo/ Rio Tô,
Numa Extensão De 78 Km

          38.954.200,00

Estudo Para Elaboração Do Projecto De Requalificação Da En 230, Lote 6 - Rio Tô/ Ponte Sobre O Rio Pêzo,
Numa Extensão De 74,8 Km

          30.558.100,00

Estudo Para Elaboração Do Projecto De Requalificação Da En 230, Lote 7 - Ponte Sobre O Rio Pêzo/ Saurimo,
Numa Extensão De 82 Km

          35.582.190,00

Reabilitação Da Circular De Saurimo, Extensão De 60,0 Km – Lunda Sul        7.388.587.921,00

Reabilitação Da En 180, Troço Saurimo/Dala        1.877.828.349,00

Reabilitação Do Troço De Estrada Rio Pêzo/Saurimo, Numa Extensão De 81 Km - Lote 9, Na Província Da Lunda
Sul

       7.498.469.672,00

Reabilitação Do Troço De Estrada Rio Tó/Rio Pêzo, Numa Extensão De 72 Km - Lote 8, Na Província Da Lunda
Sul

       6.851.633.202,00

Malange       17.656.270.976,00

Construção De 500 Casas Sociais E Infraestruturas - Malanje          465.509.800,00

Construçao De Infraestruturas Integradas De Malanje Fase 1 Etapa 2          659.118.909,00

Estancamento Da Ravina Dos 200 Fogos Na Localidade Da Marimba-Malanje           74.315.637,00

Estancamento Das 5 Ravinas De Massango, Estrada De Acesso As Comunas-Malanje           47.264.796,00

Estudo E Construção Infraestruturas Boavista, Troço: Estrada Da Sonils          156.168.244,00

Estudo E Reabilitação En-170, Troço: Cambundi Catembo/Quitapa.        1.238.695.253,00

Estudo Para Elaboração Do Projecto De Requalificação Da En 230, Lote 1 - Malanje/ Intersecção Com A En 160
(Catombo Bundo), Numa Extensão De 85 Km

          39.582.200,00

Plano Recup.Conser.Rede Ter.Reab.Estr.Ext.17500km Const.P.Aq          636.113.421,00

Reab. Da Estrada Calandula/Cuale/Massango/Malanje          173.237.475,00

Reabilitação Da En 230, Troço Caculama/Rio Lui, (60 Km), Na Província De Malanje - Lote 2        6.635.171.459,00

Reabilitação Da En 230, Troço Malanje/Caculama (57 Km), Na Província De Malanje - Lote 1        5.537.211.016,00

Reabilitação Da Estrada Malanje/Marimba/Mangando        1.938.140.434,00

Reabilitação Da Via De Acesso Ao Instituto Agro Alimentar De Malanje (3 Km)           55.742.332,00

Moxico        4.576.481.310,00

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Kalemba          102.845.250,00

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Luambo I          103.695.000,00

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Luambo Ii          102.600.345,00

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Luambo Iii          103.395.450,00

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Luambo Iv          101.595.671,00

Concepção E Construção Da Ponte Sobre O Rio Lufuiji          155.554.418,00

Construção Da Ponte Sobre O Rio Macondo, Troço: Calunda-Macondo Numa Extensão De 25m*11m, No
Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

         167.184.385,00

Construção De 450 Casas Sociais E Infraestruturas - Moxico          236.543.900,00

Construção De Infraestruturas Internas Centralidade De Luena/Kora          332.000.000,00

Construção De Um Pontão Sobre O Rio Capelo, Troço: Cazombo-Lôvua Numa Extensão De 7m*11m, No
Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

         166.126.512,00
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Construção De Um Pontão Sobre O Rio Cilwji, Troço: Cazombo-Lôvua Numa Extensão De 10,5m*11m, No
Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

         100.498.987,00

Construção De Um Pontão Sobre O Rio Inwena, Troço Calunda-Macondo, Com Extensão De 7m*11m No
Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

          99.856.590,00

Construção De Um Pontão Sobre O Rio Issenga Ii, Troço: Cazombo-Lôvua Numa Extensão De 9,5m*11m, No
Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

         102.968.543,00

Construção De Um Pontão Sobre O Rio Kahangani, Troço: Cazombo-Lôvua Numa Extensão De 10m*11m, No
Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

         199.226.417,00

Construção De Um Pontão Sobre O Rio Kissaca Na En 180, Troço: Cavungo-Caianda, Com Extensão De 7m*11m,
No Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

         102.487.542,00

Construção De Um Pontão Sobre O Rio Luanganji, Troço Cavungo-Caianda Com Extensão De 8m*11m No
Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

         132.906.376,00

Construção De Um Pontão Sobre O Rio Luhanda, Troço Cavungo-Caianda Com Extensão De 5m*11m No
Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

         188.125.412,00

Construção De Um Pontão Sobre O Rio Lupewe, Troço: Cazombo-Lôvua Numa Extensão De 10m*11m, No
Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

         177.025.837,00

Construção De Um Pontão Sobre O Rio Lussesse, Troço: Cazombo-Lôvua Numa Extensão De 6m*11m, No
Município Do Alto Zambeze, Província Do Moxico

         155.123.717,00

Construção De Um Pontão Sobre O Rio Mucundueji, Troço: Cavundo-Caianda Com Extensão De 7m*11m No
Município Do Alto Zambeze Na Província Do Moxico

         100.499.998,00

Contenção E Estabilização Da Ravina Do Aço, Localizada Na Cidade Do Luena, Província Do Moxico          102.761.542,00

Estabilização E Contenção Da Ravina 4 De Fevereiro (Luena)-Moxico          115.022.770,00

Estabilização E Contenção Da Ravina Da Caminina (Luena)-Moxico          303.966.962,00

Estabilização E Contenção Da Ravina Zorró-Moxico          106.413.926,00

Estancamento Da Ravina Da Horta Da Policia-Moxico          129.656.401,00

Estudo E Reabilitação Da En 174/En 260, Troço Luzi/ Cassamba/ Cangamba – Moxico          200.000.000,00

Reabilitação Estrada Cazombo/Lumbala Caquengue/Lucusse/Moxico          501.725.389,00

Reabilitação Estrada Cazombo/Umbala Caquengue/Lucusse/Moxico          186.673.970,00

Namibe          553.056.905,00

Conclusão Do Troço De Estrada Moçamedes/ Baia Das Pipas (8,8 Km) - Namibe          125.083.307,00

Estudo E Reabilitação Da Estrada Ec-104, Troço Bibala/Lola - Namibe          111.154.000,00

Reabilitação E Conservação En280-Troço: Namibe/Lubango          316.819.598,00

Uíge        1.581.699.776,00

Construção De 500 Casas Sociais E Infraestruturas- Uíge          220.530.680,00

Construção De Infraestruturas Internas Centralidade De Quilomoço/Kora          332.000.000,00

Estancamento Da Ravina Dos Buengas- Uíge           54.050.048,00

Estancamento Das Ravinas De Maquela Do Zombo-Uíge          107.702.975,00

Estancamento Das Ravinas Do Quimbele-Uíge          142.098.044,00

Estudos E Reabilitação Da En 150, Troço Sanza Pombo/ Cuilo Pombo/ Quimbianda/Buengas (89 Km)          110.778.058,00

Reabilitação Do Troço Quitexe/Ambuíla/ Quipedro - Uíge          167.210.968,00

Reabilitação Do Troço Uíge/ Calumbo/ Dambi/ Negage - Uíge          123.909.800,00

Reabilitação E Conservação En120-Troço:Ponte Sobre Rio Dande/Uige/Negage          323.419.203,00

Zaire        4.426.189.814,00

Construção Da Auto Estrada Luanda/Soyo - Pacote 6 (45 Km) - Zaire          197.134.298,00

Construção Da Auto Estrada Luanda/Soyo – Pacote 3 (Km) - Zaire          181.701.797,00

Estabilização E Contenção Da Ravina 4 De Fevereiro (M´Banza Congo)-Zaire          101.050.000,00

Estabilização E Contenção Da Ravina Do Mercado Municipal Do Noqui-Zaire          103.300.000,00

Estancamento Da Ravina Do Madungo, No Municipio De Mbanza Congo – Zaire           84.067.321,00

Estancamento Da Ravina Do Maioca, No Municipio De Mbanza Congo – Zaire           45.832.987,00

Estancamento Das Ravinas Da Fonte Santa 1 E 2, No Município De Mbanza Congo           77.042.908,00

Fornecimento E Montagem De Ponte Metálica Sobre O Rio Mpozo-Zaire          127.170.906,00

Reabilitação Da En 210/Ec 304, Troço Mbanza Congo/ Cuimba/ Buela - Zaire          125.016.180,00
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Reabilitação Da Estrada En 120, Troço: Lucossa/M´Pala - Zaire, Lote 1        1.179.231.253,00

Reabilitação Da Estrada En 120, Troço: M´Pala/Noqui - Zaire, Lote 2        1.609.073.980,00

Reabilitação E Conservação En120-Troço: M´Banza Congo/Lucossa/M´Pala/Desvio Posto Front Luvo          595.568.184,00

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

Unidade Orçamental / Natureza Valor %

Fundo Rodoviário E Obras De Emergência        1.398.809.688,00 100,00

Despesas Correntes        1.164.015.940,00   83,21

  Despesas Com O Pessoal          190.412.896,00   13,61

  Contribuições Do Empregador            9.362.481,00    0,67

  Despesas Em Bens E Serviços          964.240.563,00   68,93

Despesas De Capital          234.793.748,00   16,79

  Investimentos          234.793.748,00   16,79

Gabinete Gestão De R.D.U.P.C.C.L.Futungo De Belas E Mussulo          393.106.901,00 100,00

Despesas Correntes          322.042.371,00   81,92

  Despesas Com O Pessoal          164.039.527,00   41,73

  Contribuições Do Empregador           13.901.461,00    3,54

  Despesas Em Bens E Serviços          143.663.983,00   36,55

  Subsídios E Transferências Correntes              437.400,00    0,11

Despesas De Capital           71.064.530,00   18,08

  Outras Despesas De Capital           71.064.530,00   18,08

Instituto De Estradas De Angola        1.677.412.568,00 100,00

Despesas Correntes        1.597.038.496,00   95,21

  Despesas Com O Pessoal        1.048.454.133,00   62,50

  Contribuições Do Empregador           70.883.764,00    4,23

  Despesas Em Bens E Serviços          459.349.999,00   27,38

  Subsídios E Transferências Correntes           18.350.600,00    1,09

Despesas De Capital           80.374.072,00    4,79

  Investimentos           80.374.072,00    4,79

Instituto Geográfico E Cadastral De Angola        1.473.188.207,00 100,00

Despesas Correntes        1.361.980.745,00   92,45

  Despesas Com O Pessoal          900.648.181,00   61,14

  Contribuições Do Empregador           58.633.764,00    3,98

  Despesas Em Bens E Serviços          401.848.801,00   27,28

  Subsídios E Transferências Correntes              849.999,00    0,06

Despesas De Capital          111.207.462,00    7,55

  Investimentos          111.207.462,00    7,55

Instituto Nacional De Habitação        2.782.460.542,00 100,00

Despesas Correntes        2.132.808.863,00   76,65

  Despesas Com O Pessoal          738.416.352,00   26,54

  Contribuições Do Empregador           59.032.397,00    2,12

  Despesas Em Bens E Serviços        1.335.340.914,00   47,99

  Subsídios E Transferências Correntes               19.200,00    0,00

Despesas De Capital          649.651.679,00   23,35

  Outras Despesas De Capital          266.611.679,00    9,58

  Investimentos          383.040.000,00   13,77

Instituto Nacional De Obras Públicas          376.850.009,00 100,00

Despesas Correntes          345.875.831,00   91,78
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  Despesas Com O Pessoal          132.548.429,00   35,17

  Despesas Em Bens E Serviços          213.327.402,00   56,61

Despesas De Capital           30.974.178,00    8,22

  Investimentos           30.974.178,00    8,22

Instituto Nacional Ordenamento Território Desenvolvimento Urbano          945.308.268,00 100,00

Despesas Correntes          898.240.292,00   95,02

  Despesas Com O Pessoal          527.452.044,00   55,80

  Contribuições Do Empregador           36.496.946,00    3,86

  Despesas Em Bens E Serviços          334.141.302,00   35,35

  Subsídios E Transferências Correntes              150.000,00    0,02

Despesas De Capital           47.067.976,00    4,98

  Investimentos           47.067.976,00    4,98

Instituto Regulador Da Construção Civil Obras Públicas        1.506.172.530,00 100,00

Despesas Correntes        1.187.572.530,00   78,85

  Despesas Com O Pessoal          151.146.202,00   10,04

  Contribuições Do Empregador            9.497.632,00    0,63

  Despesas Em Bens E Serviços        1.026.317.259,00   68,14

  Subsídios E Transferências Correntes              611.437,00    0,04

Despesas De Capital          318.600.000,00   21,15

  Investimentos          318.600.000,00   21,15

Laboratório De Engenharia De Angola          558.135.640,00 100,00

Despesas Correntes          552.385.640,00   98,97

  Despesas Com O Pessoal          273.639.593,00   49,03

  Contribuições Do Empregador           23.794.747,00    4,26

  Despesas Em Bens E Serviços          254.951.300,00   45,68

Despesas De Capital            5.750.000,00    1,03

  Investimentos            5.750.000,00    1,03

Ministério Das Obras Públicas E Ordenamento Do Território      224.785.547.758,00 100,00

Despesas Correntes       36.720.295.172,00   16,34

  Despesas Com O Pessoal        1.080.815.572,00    0,48

  Contribuições Do Empregador           94.717.149,00    0,04

  Despesas Em Bens E Serviços       35.528.358.391,00   15,81

  Subsídios E Transferências Correntes           16.404.060,00    0,01

Despesas De Capital      188.065.252.586,00   83,66

  Investimentos      188.065.252.586,00   83,66
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